

## رییس جمهوری ترکیه: اختلافات دیرینه قفقاز جنوبی خطر بالقوه‌ای برای منطقه می باشد

عبدالله گل رییس جمهوری ترکیه به دعوت الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان و برای دیدار رسمی دو روزه صبح دوشنبه از طریق استانبول عازم باکو شد

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : عبدالله گل رییس جمهوری ترکیه به دعوت الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان و برای دیدار رسمی دو روزه صبح دوشنبه از طریق استانبول عازم باکو شد.

گل پیش از حرکت طی سخنانی در فرودگاه استانبول گفت: ترکیه به توسعه و تعمیق مناسبات خود با جمهوری آذربایجان اهمیت ویژه ای قائل و امیدوار است این سفر به فرایند روبه توسعه مناسبات دو کشور کمک کند. وی گفت: در دیدار با علی اف در خصوص مناسبات دوکشور در زمینه های سیاسی، اقتصادی و انرژی، مساله قره باغ، آخرین تحولات منطقه قفقاز، مسایل مورد علاقه منطقه ای و بین المللی تبادل نظر خواهد کرد.

وی تاکید کرد، ترکیه خواستار حل مساله قفقاز در چارچوب تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان است و در این راستا به تلاش های خود ادامه خواهد داد. رییس جمهوری ترکیه با تاکید بر اینکه اختلافات دیرینه قفقاز جنوبی خطر بالقوه ای برای منطقه و مستلزم تلاش و پیگیری های جدی خستگی ناپذیر است، افزود: ترکیه با عزم راسخ و بی سر و صدا ولی عمیقا این موضوع را پیگیری می کند و می خواهد منطقه به صلح و امنیت پایدار برسد.

گل را در این سفر احمد داود اوغلو وزیر امور خارجه، تانر یلدیز وزیر انرژی، گروهی از نمایندگان مجلس عضو گروه دوستی ترکیه و جمهوری آذربایجان ، جمعی از اساتید دانشگاه ها و خبرنگاران همراهی می کنند.

وی در این سفر قرار است با اوکتای اسداف رییس مجلس و آرتور راسی زاده نخست وزیر و برخی از نخبگان جمهوری آذربایجان نیز دیدار و گفت و گو کند. روسای جمهوری دو کشور در خصوص مناسبات دو جانبه و اهم تحولات منطقه و جهان تبادل نظر خواهند کرد.

گل و علی اف آخرین بار در حاشیه سومین اجلاس عالی سیکا در استانبول دیدار و گفت و گو کردند. در حاشیه این دیدار مذاکرات طولانی انرژی گاز بین دو کشور بعد از يك دوره طولانی با رفع اختلاف نظرها حل و فصل شد و دو طرف موافقتنامه های مهمی را امضا کردند. بر اساس این موافقتنامه ها، اختلافات ترکیه و جمهوری آذربایجان در خصوص فاز اول منطقه شاه دنیز حل و فصل شد و ترکیه قرار است از فاز دوم منطقه شاه دنیز جمهوری آذربایجان نیز سالانه تا سقف .میلیارد مترمکعب گاز وارد و بخشی از آن را در داخل استفاده و بخش دیگر را از طریق خط لوله متصل شده به یونان و ایتالیا به اروپا صادر کند۱۶ پایان پیام.